



INFORME DE EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS
INSTITUCION EDUCATIVA CASO HERMOGENES MAZA
PERIODO RENDIDO: ENERO 01 AL 30 DE ABRIL DE 2020



CODIGO PPTAL	RUBRO	PPTO INICIAL	MODIFICACIONES		PPTO FINAL	EJECUCION												TOTAL RECORRIDO	TOTAL POR EJECUTAR	% POR EJECUTAR	% POR EJECUTAR
			ADICION	REDUCCION		ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE				
1	INGRESOS	318,255,000	117,986,365	0	436,241,365	101,597,384	2,400,015	262,340,641	753,945	0	0	0	0	0	0	0	0	367,991,885	69,149,480	84.15%	15.85%
1.1	INGRESOS OPERACIONALES	35,790,000	0	0	35,790,000	2,427,000	2,398,000	3,515,000	705,000	0	0	0	0	0	0	0	0	9,045,000	26,745,000	25.21%	74.79%
1.1.1	Derechos Académicos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	N.A.	N.A.
1.1.2	Correos con Plazo y Arreos	339,000	0	0	339,000	1,397,000	598,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,995,000	1,944,000	97.46%	2.54%
1.1.2.1	Certificados y Constancias	339,000	0	0	339,000	1,397,000	598,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,995,000	1,944,000	97.46%	2.54%
1.1.2.2	Derechos de Grados	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	N.A.	N.A.
1.1.2.3	Programa Ingreso y Adultos	3,600,000	0	0	3,600,000	1,295,000	420,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,715,000	1,885,000	97.46%	2.54%
1.1.3	Correos Penales	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	N.A.	N.A.
1.1.3.1	Cursos preparatorios (ICPES)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	N.A.	N.A.
1.1.3.2	Transporte Escolar	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	N.A.	N.A.
1.1.4	INGRESOS POR VENTA DE PRODUCTOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	N.A.	N.A.
1.1.4.1	Ingresos proyectos pedagógicos productivos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	N.A.	N.A.
1.1.5	INGRESOS POR EXPLOTACION DE BIENES	31,850,000	0	0	31,850,000	1,030,000	1,380,000	2,005,000	705,000	0	0	0	0	0	0	0	0	7,855,000	24,900,000	22.14%	77.86%
1.1.5.1	Concesion local cefeteria	23,300,000	0	0	23,300,000	1,030,000	1,380,000	2,005,000	705,000	0	0	0	0	0	0	0	0	6,390,000	17,910,000	76.61%	23.39%
1.1.5.2	Concesion local fotocopiadora	8,550,000	0	0	8,550,000	0	420,000	430,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	850,000	7,700,000	95.45%	4.55%
1.1.5.3	Otros ingresos por explotación de bienes o de productos de propiedad	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	N.A.	N.A.
1.1.6	OTROS INGRESOS	1,000	0	0	1,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,000	N.A.	N.A.
1.1.6.1	Fotocopias	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	N.A.	N.A.
1.1.6.2	Indemnizaciones	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	N.A.	N.A.
1.1.6.3	Sobranes	1,000	0	0	1,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,000	N.A.	N.A.
1.1.6.4	Aprovechamientos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	N.A.	N.A.
1.1.6.5	Otros ingresos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	N.A.	N.A.
1.2	TRANSFERENCIAS DE RECURSOS PUBLICOS	282,000,000	18,823,752	0	300,823,752	0	0	258,823,752	0	0	0	0	0	0	0	0	0	258,823,752	42,000,000	86.44%	13.56%
1.2.1	Transferencias Municipales o distritales	42,000,000	0	0	42,000,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	42,000,000	N.A.	100.00%
1.2.2	Transferencias Departamentales	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	N.A.	N.A.
1.2.3	Transferencias Nacionales o centralidad	240,000,000	18,823,752	0	258,823,752	0	0	258,823,752	0	0	0	0	0	0	0	0	0	258,823,752	0	100.00%	N.A.
1.2.4	Otras transferencias recursos publicos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	N.A.	N.A.
1.3	RECURSOS DE CAPITAL	465,000	99,162,613	0	99,627,613	99,170,284	2,015	1,889	48,945	0	0	0	0	0	0	0	0	99,223,133	404,480	99.54%	0.46%
1.3.1	Recurso de Balance	0	99,162,613	0	99,162,613	99,162,613	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	99,162,613	0	100.00%	N.A.
1.3.2	Cancelación de Reservas	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	N.A.	N.A.
1.3.3	Rendimientos financieros	465,000	0	0	465,000	7,671	2,015	1,889	48,945	0	0	0	0	0	0	0	0	60,520	404,480	13.02%	86.98%
1.3.4	Donaciones	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	N.A.	N.A.
	TOTAL	318,255,000	117,986,365	0	436,241,365	101,597,384	2,400,015	262,340,641	753,945	0	0	0	0	0	0	0	0	367,991,885	69,149,480	84.15%	15.85%

Adela Rodríguez Cordero
Rectora

Alba Lucía Totora R
Contadora TP 45634-T

Elaboró: Alba Lucía Totora R
Diseño formato: Juan Diego Echeverry